

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio, 365, Centro Santos Dumont - MG Cep 36240-000 Tel: (32)3252-9600 www.camarasd.mg.gov.br contato@camarasd.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 036.017 /2022

VEREADOR: SEBASTIÃO ANTÔNIO DA SILVA — "TIÃO DA VAN"
DESTINATÁRIO: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SR OSCAR HOMEM TOLEDO.
A DEFESA CÍVIL DE SANTOS DUMONT (MG) - SR CARLOS HENRRIQUE

OLIVEIRA DA SILVA

Santos Dumont, 26 de maio de 2022.

O Vereador SEBASTIÃO ANTÔNIO DA SILVA, no uso de suas atribuições regimentais consoante Artigo 136 do Regimento Interno, solicita a aprovação do Plenário do Legislativo Municipal do seguinte Requerimento:

Que o Executivo Municipal CARÁTER DE URGÊNCIA, disponibilize o laudo com autorização para corte de árvore com alto risco de queda, localizada na estrada que liga o Bairro Santo Antônio ao Distrito de Dores do Paraibuna.

O pedido se faz necessário, uma vez que, a árvore está apodrecida e com alto risco de queda que acometerá em futuros transtornos como: bloqueio no trânsito da estrada (gerando assim prejuízos para a população que necessita passar por ali diariamente) e risco de queda sobre pedestre ou veiculo que por ali transita. Em anexo segue fotos que comprovam o que foi redigido.

Certo de poder contar com a atenção,

Sem mais, subscrevo-me.

SEBASTIÃO ANTÓNIO DA SILVA Vereador do Legislativo Municipal